

## Бухгалтерский баланс

на 31 марта 20 12 г.

Организация ОАО "Первая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии" по ОКПО  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями по ОКВЭД  
 Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_ по ОКОПФ/ОКФС  
 Открытое акционерное общество/частная \_\_\_\_\_ по ОКЕИ  
 Единица измерения: тыс. руб. \_\_\_\_\_  
 Местонахождение (адрес) 119435, г. Москва, ул. Большая Пироговская, д. 27, стр. 1

Коды	
0710001	
76823425	
7203158282	
40.10.11	
47	16
384	

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	На <u>31 марта</u> <u>20 12</u> г.	На 31 декабря <u>20 11</u> г.	На 31 декабря <u>20 10</u> г.
	<b>АКТИВ</b>				
	<b>I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Нематериальные активы	1110	5 041	5 306	687
	Результаты исследований и разработок	1120	8 331	8 800	10 648
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства, в т.ч.	1150	38 906 496	37 891 394	28 778 718
	незавершенное строительство	1151	16 641 846	15 069 763	5 437 178
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	5 989 204	5 989 204	11 761 225
	Отложенные налоговые активы	1180	142 393	124 356	42 862
	Прочие внеоборотные активы, в т.ч.:	1190	1 800 866	1 978 961	6 304 909
	вложения во внеоборотные активы	1191	3 029	1 719	2 951
	дебиторская задолженность	1192	1 638 564	1 858 932	6 159 656
	другие внеоборотные активы	1193	159 273	118 310	142 302
	<b>Итого по разделу I</b>	<b>1100</b>	<b>46 852 331</b>	<b>45 998 021</b>	<b>46 899 049</b>
	<b>II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ</b>				
	Запасы	1210	2 637 130	2 731 769	2 060 807
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	1 000 007	834 908	68 014
	Дебиторская задолженность, в т.ч.:	1230	4 582 981	4 817 596	3 021 787
	покупатели и заказчики	1231	3 122 178	3 214 232	2 200 368
	авансы выданные	1232	486 466	349 163	202 636
	прочие дебиторы	1233	974 337	1 254 201	618 783
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	6 900 000	9 200 000	7 707 509
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	4 707 079	1 571 311	9 347 165
	Прочие оборотные активы	1260	236 574	41 783	45 491
	<b>Итого по разделу II</b>	<b>1200</b>	<b>20 063 771</b>	<b>19 197 367</b>	<b>22 250 773</b>
	<b>БАЛАНС</b>	<b>1600</b>	<b>66 916 102</b>	<b>65 195 388</b>	<b>69 149 822</b>

Наименование показателя	Код строки	На 31 марта 20 12 г.	На 31 декабря 20 11 г.	На 31 декабря 20 10 г.
<b>ПАССИВ</b>				
<b>III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ</b>				
Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	37 620 354	37 620 354	25 660 014
Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
Переоценка внеоборотных активов	1340	412 956	412 956	412 956
Добавочный капитал (без переоценки)	1350	11 632 090	11 632 090	290 429
Резервный капитал	1360	467 572	467 572	329 715
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	9 982 683	8 902 177	6 134 862
<b>Итого по разделу III</b>	<b>1300</b>	<b>60 115 655</b>	<b>59 035 149</b>	<b>32 827 976</b>
<b>IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства	1410	-	-	5 516 667
Отложенные налоговые обязательства	1420	1 344 626	1 330 290	1 185 201
Оценочные обязательства	1430	141 194	138 415	-
Прочие обязательства	1450	10 000	10 000	645 958
<b>Итого по разделу IV</b>	<b>1400</b>	<b>1 495 820</b>	<b>1 478 705</b>	<b>7 347 826</b>
<b>V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>				
Заемные средства	1510	-	-	1 705 807
Кредиторская задолженность, в т.ч.:	1520	4 782 573	4 254 500	3 718 576
поставщики и подрядчики	1521	2 598 898	2 622 007	1 909 358
задолженность перед персоналом организации	1522	112 337	92 683	90 333
задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	50 161	25 589	22 723
задолженность по налогам и сборам	1524	601 108	171 829	1 070 716
задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	1525	-	-	3 692
прочие кредиторы	1526	1 420 069	1 342 392	621 754
Доходы будущих периодов	1530	127	153	163
Оценочные обязательства	1540	521 927	426 881	243 896
Прочие обязательства	1550	-	-	23 305 578
<b>Итого по разделу V</b>	<b>1500</b>	<b>5 304 627</b>	<b>4 681 534</b>	<b>28 974 020</b>
<b>БАЛАНС</b>	<b>1700</b>	<b>66 916 102</b>	<b>65 195 388</b>	<b>69 149 822</b>

Руководитель

" 28 "

апреля



Г.Ф. Билько  
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

*(Handwritten signature)*  
(подпись)

М.Р. Евдокимова  
(расшифровка подписи)

## Отчет о прибылях и убытках

за январь-март 20 12 г.

Организация ОАО "Первая генерирующая компания оптового рынка электроэнергии" по ОКПО  
 Идентификационный номер налогоплательщика \_\_\_\_\_ ИНН \_\_\_\_\_  
 Вид экономической деятельности Производство электроэнергии тепловыми электростанциями по ОКВЭД  
 Организационно-правовая форма/форма собственности \_\_\_\_\_ по ОКОПФ/ОКФС  
 Открытое акционерное общество/частная \_\_\_\_\_ по ОКЕИ  
 Единица измерения: тыс. руб.

Коды	
0710002	
76823425	
7203158282	
40.10.11	
47	16
384	

Пояснения	Наименование показателя	Код строки	январь-март	
			2012 г.	2011 г.
-	Выручка, в т.ч.:	2110	13 695 656	18 211 900
-	от продажи электроэнергии	2111	10 266 153	14 562 268
-	от продажи мощности	2112	3 090 445	3 306 978
-	от продажи теплотенергии	2113	260 547	275 392
-	от продажи прочих товаров, продукции, работ, услуг	2114	78 511	67 262
-	Себестоимость продаж, в т.ч.:	2120	(12 064 886)	(15 656 490)
-	электроэнергии	2121	(8 950 048)	(12 499 429)
-	мощности	2122	(2 815 687)	(2 860 227)
-	теплотенергии	2123	(264 347)	(254 803)
-	прочих товаров, продукции, работ, услуг	2124	(34 804)	(42 031)
-	Валовая прибыль (убыток)	2100	1 630 770	2 555 410
-	Коммерческие расходы	2210	(36 673)	(37 540)
-	Управленческие расходы	2220	(235 753)	(221 321)
-	Прибыль (убыток) от продаж	2200	1 358 344	2 296 549
-	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
-	Проценты к получению	2320	176 784	263 887
-	Проценты к уплате	2330	-	(92 957)
-	Прочие доходы	2340	67 197	74 118
-	Прочие расходы	2350	(225 871)	(258 852)
-	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1 376 454	2 282 745
-	Текущий налог на прибыль	2410	(299 005)	(434 319)
-	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	20 016	46 264
-	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(14 339)	(66 214)
-	Изменение отложенных налоговых активов	2450	18 037	(2 280)
-	Изменение отложенных налоговых обязательств прошлых лет (справочно)		-	3 924
-	Изменение отложенных налоговых активов прошлых лет (справочно)		-	-
-	Налог на прибыль за прошлые налоговые периоды	2460	-	(1 512)
-	Прочее	2460	(69)	18 278
-	Чистая прибыль (убыток)	2400	1 081 078	1 796 698
-	<b>СПРАВОЧНО</b>			
-	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
-	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
-	Совокупный финансовый результат периода	2500	1 081 078	1 796 698
-	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
-	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель \_\_\_\_\_



(подпись)

28 апреля 2012 г.

Главный бухгалтер \_\_\_\_\_

(подпись)

М.Р. Евдокимова  
(расшифровка подписи)